
平成 20 年 8 月 25 日 

 
理数系教育における ICT 技術の活用 ～Mathematica の活用事例～ アンケート 

 
本日は、『理数系教育における ICT 技術の活用 ～Mathematica の活用事例～』にご参加いただき、ありが

とうございます。 

お手数ですが、アンケートへのご協力をお願い申し上げます。 

 

（１）本セミナーを何でお知りになりましたか？ 

□ 大阪府立大学からの案内（郵便・E-mail・Web）     

□ Wolfram Research からの案内（郵便・E-mail・Web） 

□ 日本電子計算（株）からの案内（郵便・E-mail・Web） 

□ Mathematica ユーザからの紹介 

□ インターネット検索 検索ｴﾝｼﾞﾝ:                検索ｷｰﾜｰﾄﾞ:                 

□ その他                                            

 

（２）MATHEMATICA をご利用になっていますか 

□ はい         年位 Version            （利用機種：              ） 
□ いいえ 
   

（２）本日のセミナーについてお伺いします。 

（２－１）「学習支援 e-ラーニング webMath システム」 

(大阪府立大学 総合教育研究機構 高橋哲也氏／川添 充氏) 

・内容について  □非常に参考になった  □参考になった  □参考にならなかった 

・時間について  □短い □長い       □適当であった 

・難易度について □難しい □易しい     □適当であった 

 

（２－２）「『学び』を誘発する ICT の利用法を考える」 

（甲南高等学校・中学校数学科・情報科 吉田賢史氏） 

・内容について  □非常に参考になった  □参考になった  □参考にならなかった 

・時間について  □短い □長い       □適当であった 

・難易度について □難しい □易しい     □適当であった 

 

(２－３) 「Mathematica Player の活用 -応用代数学講義編-」 

                     （神戸大学 大学院 人間発達環境学研究科 長坂 耕作氏） 

・内容について  □非常に参考になった  □参考になった  □参考にならなかった 

・時間について  □短い □長い       □適当であった 

・難易度について □難しい □易しい     □適当であった 

 

(３）ご意見・ご感想・次回のセミナーの希望などをお願いします。 

                                                                    

                                                                    

                                                                    

                                                                    

 

 

ご協力ありがとうございました。 

 


